2023年２月 21日

各 位

整形外科領域における会社分割（吸収分割）に関するお知らせ

当社整形外科領域の医療機器販売事業（主にオーソペディックサージェリー営業本部 ※以下「ＯＳ営

業本部」という。）を当社の完全子会社として設立した株式会社オーソエッジジャパン（以下「ＯＥＪ」と

いう。）へ承継すること（以下「本組織再編」という。）を、２月 21日に開催された当社親会社であるメデ

ィアスホールディングス株式会社（以下「メディアスホールディングス」という。）の取締役会で決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本組織再編の目的

 当社ＯＳ営業本部は首都圏及び北関東エリアで事業を展開しておりますが、当該部門を分社化する

ことで、事業特性に沿った経営体制を構築することができ、営業力の更なる強化及び顧客ニーズに即

したサービスの提供を実現してまいります。また、当社従来の商圏に捉われない事業活動の展開によ

り、整形外科領域における市場シェア拡大の加速に寄与するとの判断に至り、本組織再編を決定いた

しました。

 本組織再編を実施することで、専門性を強化し、医療機関のあらゆるニーズに応えられる体制の確

立を推進し、地域医療の発展に貢献してまいります。

２． 本組織再編について

(１) 日程

会社分割に係るメディアスホールディングス取締役会決議 2023年２月 21日

会社分割契約締結日 2023年２月 21日

会社分割に係る各社株主総会決議 2023年６月８日（予定）

会社分割の効力発生日 2023年７月１日（予定）

(２) 会社分割の方式

当社を吸収分割会社、ＯＥＪを吸収分割承継会社とする分割型分割により行います。

会 社 名  株 式 会 社 栗 原 医 療 器 械 店

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 栗 原 勝

問 合 せ 先 取 締 役 社 長 室 長 吉 野 今 久

(TEL：0276-37-8181)

３． 会社分割の当事会社の概要

 分割会社

（2022年６月 30日現在）

承継会社

（2023年２月７日設立日時点）

（１）名 称 株式会社栗原医療器械店 株式会社オーソエッジジャパン

（２）所 在 地 群馬県太田市清原町４番地の６ 東京都中央区日本橋三丁目９番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 栗原 勝 代表取締役社長 佐藤 文隆

（４）事 業 内 容 医療機器販売事業 医療機器販売事業

（５）資 本 金 の 額 80百万円 10百万円

（６）設 立 年 月 日 2009年４月１日 2023年２月７日

（７）発 行 済 株 式 数 1,600株 1,000株

（８）決 算 期 ６月 30日 ６月 30日

（９）大株主及び持株比率 メディアスホールディングス 100％ 株式会社栗原医療器械店 100％

敬具